
Contacto

Teléfono +34 924382500
Fax +34 924382754
Correo Electrónico ses.sgeca@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de las Américas, 2
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CSE/99/1121025966/21/PA
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-08-2021
a las 12:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Planificación Económica
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ohZjmxo1vSwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio Integral de Seguridad y Vigilancia en los Inmuebles y Dependencias del
Servicio Extremeño de Salud (SES). DOS LOTES

Valor estimado del contrato 21.273.007,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.533.459,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.878.891,8 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.
50610000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de seguridad.
79711000 - Servicios de vigilancia de sistemas de alarma.
79714000 - Servicios de vigilancia.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: el plazo de ejecución será de 24 meses desde la fecha que se indique en el contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

Avda. de las Americas, 2
(06800) Mérida España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ohZjmxo1vSwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1965b2dc-3438-44e2-bfcd-8369d393849e


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Bolsa de Horas Anuales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Bolsa económica para reinversión tecnológica o
mejora del equipamiento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Evaluación de la oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Mejoras de Valoración Automática
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Tiempo máximo de respuesta y solución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Provincia de Badajoz

Presupuesto base de licitación
Importe 6.078.487,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.023.543,17 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SEGUREX 06, S.L.
NIF B06322093
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Bolsa de Horas Anuales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Bolsa económica para reinversión tecnológica o
mejora del equipamiento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Evaluación de la oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Precio de la oferta más baja 4.729.649 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.793.480,54 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.729.649 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.722.875,29 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada en base a los criterios establecidos en los pliegos que rigen el contrato
Fecha del Acuerdo 26/08/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles
desde que se remita la notificación de la presente resolución a los licitadores y candidatos. Transcurrido dicho plazo
sin que haya sido interpuesto recurso, o en el caso, de que hubiese sido formulado, desde que recaiga la resolución
del órgano competente del recurso o se produzca el levantamiento de la suspensión del mismo, si éste lleva
aparejado el correspondiente efecto suspensivo, el órgano de contratación requerirá al adjudicatario para que
formalice el contrato en un plazo no superior a cinco días a contar desde el siguiente a aquel en que hubiera
recibido el requerimiento

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Provincia de Cáceres

Presupuesto base de licitación
Importe 3.454.971,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.855.348,63 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España



Dirección Postal

Godofrego Ortega y Muñoz 1
(06011) Badajoz España

Precio de la oferta más baja 2.552.448,88 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.841.642,96 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Mejoras de Valoración Automática
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Tiempo máximo de respuesta y solución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

FISSA SEGURIDAD Y VIGILANCIA, S.L.U.
NIF B10414837
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.552.448,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.088.463,14 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada en base a los criterios establecidos en los pliegos que rigen el contrato
Fecha del Acuerdo 26/08/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles
desde que se remita la notificación de la presente resolución a los licitadores y candidatos. Transcurrido dicho plazo
sin que haya sido interpuesto recurso, o en el caso, de que hubiese sido formulado, desde que recaiga la resolución
del órgano competente del recurso o se produzca el levantamiento de la suspensión del mismo, si éste lleva
aparejado el correspondiente efecto suspensivo, el órgano de contratación requerirá al adjudicatario para que
formalice el contrato en un plazo no superior a cinco días a contar desde el siguiente a aquel en que hubiera
recibido el requerimiento

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Comisión Juridica de Extremadura

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria



Lugar

sala junta SGECA . A través de la Aplicación
MICROSOFT TEAMS

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 20/07/2021 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas de la SGECA de la 2ª Planta de los
Servicios Centrales del SES

Dirección Postal

Avda. de las Américas, nº 2
(06800) MERIDA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/08/2021 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala de Juntas de la SGECA de la 2ª Planta de los
Servicios Centrales del SES

Dirección Postal

Avda. de las Américas, nº 2
(06800) MERIDA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/08/2021 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala Juntas SGECA

Dirección Postal

Avda. de las Américas, 2
(06800) Merida España

Mesa 2 Apertura sobre archivo 3

Apertura sobre oferta económica
El día 28/07/2021 a las 09:00 horas
La fecha expuesta es estimativa, se publicará con la
suficiente antelación la fecha correcta.

Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/07/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

sala junta SGECA . A través de la Aplicación
MICROSOFT TEAMS

Dirección Postal

Avda. de las Américas, nº 2
(06800) MERIDA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 20/07/2021 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Avda. de las Américas, nº 2
(06800) MERIDA España

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bG9PTVEvGL%2FnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/06/2021

Identificador de publicación 2021/S 118-311197
Fecha de publicación 21/06/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:311197-2021:TEXT:ES:HTML

ID 0000007251532 |  2021-211149 | jue, 26 ago 2021 12:26:47:969 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39328215242889730131962602059909128231 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bG9PTVEvGL%2FnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:311197-2021:TEXT:ES:HTML

